1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會因本公告全部或任何部份內

容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Sinocop Resources (Holdings) Limited

 中 銅 資 源 (控 股) 有 限 公 司

 (於百慕達註冊成立之有限公司)

((((股份代號股份代號股份代號股份代號: 476): 476): 476): 476)

終止非常重大收購終止非常重大收購終止非常重大收購終止非常重大收購

謹此提述本公司於二零零七年八月二十九日之公告（「首份公告」），以及於二零零

七年九月十八日及二零零九年二月四日（「終止公告」）發表有關非常重大收購及關

連交易之公告，此收購事項關於買方擬收購賣方於目標公司之 60% 權益及申請清洗

豁免，該目標公司持有若干位於智利之採礦特許權。除文意另有所指外，本公告所用

之詞彙與首份公告所界定者具有相同涵義。

董事會謹此提供導致終止公告所公佈之終止該協議的背景的補充資料。如首份公告所

披露，本集團會委聘技術顧問及估值師設計及編製採礦點之鑽探計劃，並編製技術顧

問報告及估值報告，以載入通函，而該過程預計需時約一年至一年半至二零零九年二

月完成。

於發表首份公告後，本公司已聯絡一名估值師編製估值報告，並於二零零七年十月委

聘一家國際技術顧問公司開始對採礦點進行技術研究。本公司及其顧問，包括財務顧

問、估值師及專業會計師，已於二零零七年十一月對採礦點進行實地審閱，而技術顧

問已於二零零七年十一月至十二月期間進行初步地形審閱。技術顧問已於二零零八年

一月根據初步設計之鑽探計劃編製一份報告。根據技術顧問之意見，已委聘位於智利

之承包商於二零零八年一月至四月期間進行築路及採礦點開採通道等若干基建及礦場

準備工作。由於採礦點出現意料之外的寒冷及降雪天氣，加上採礦點位於高海拔地

區，故於二零零八年五月至十一月期間暫停準備工作，並因此較本公司於發表首份公

2

告時所預計之原時間表有所推遲。鑒於礦場之準備工作已推遲及自二零零八年九月以

來美國次按危機造成經濟動蕩，本公司一直在考慮收購事項之其他選擇，並委聘一名

技術顧問進行實地考察，以評估項目之進展，該等實地考察研究於二零零八年十二月

採礦點天氣允許時進行。

於訂立該協議時，倫敦金屬交易所所報之現貨銅價約為每噸 8,000 美元。於訂立該協

議後至二零零八年九月期間的大部分時間，銅價在每噸 8,500 美元至每噸 5,700 美元

間波動。於二零零八年九月底至二零零九年一月底，銅價由約每噸 5,700 美元驟降至

約每噸 3,300 美元。鑒於銅價大幅下降，加上礦場準備工作出現未如理想的延遲，本

公司遂於二零零九年一月底與賣方展開磋商。如終止公告所述，董事會已作出決定，

訂約各方已於二零零九年二月四日達成一項協議，以終止該協議。董事會認為此項終

止對本公司目前之日常運作或財務狀況並未有任何重大的不利影響。

 承董事會命

    中銅資源中銅資源中銅資源中銅資源((((控股控股控股控股))))有限公司有限公司有限公司有限公司

        陳重振陳重振陳重振陳重振

 董事

香港，二零零九年二月五日

於本公告日期，董事會成員包括兩名執行董事張韌先生及陳重振先生，一名非執行董

事李少峰先生，以及三名獨立非執行董事陳炳權先生、胡光先生及陳策先生。

董事共同及個別就本公告所載資料之準確性承擔全部責任，且在作出一切合理查詢後

確認，就彼等所知，本公告所載之意見經過審慎周詳之考慮，且本公告並無遺漏其他

事實以致使其內容產生誤導。